
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 12/VV2020 

Termín:  středa 22. června 2022 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Jeřábek Leoš Kučera Zdeněk 
 Murínová Adéla  Nekvapil Martin Ševc Stanislav
 Újezdský Radomír  

Omluven: Bednář Radim  Michna Jiří (OKRR) Stiburková Lucie (BHL) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o provedené kontrole z SH ČMS 

4. Zhodnocení okresního kola HRY PLAMEN 

5. Zhodnocení krajského kola HRY PLAMEN 

6. Zhodnocení okresního kola v PS 

7. Zhodnocení vyhlášení POODM 2022 

8. Zpráva o činnosti ZH 

9. Plnění rozpočtu OSH k 20.6.2022 

10. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

11. Zpráva ze shromáždění představitelů OSH JmK 

12. Diskuze 

13. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 11/VV2020 ze dne 11. dubna 2022 

- USNESENÍ č.8 – pro potřeby OORM byl zakoupen notebook v hodnotě 8 834,55 Kč. 

Nákup bude financován z dotace MŠMT. 

- Proběhl převod nepoužívané časomíry z majetku OSH do majetku SDH Poštorná. 

- Za převod časomíry mezi SDH Poštorná a OSH Břeclav zodpovídá Martina 

Holkovičová ve spolupráci Jiřím Kaňou z SDH Poštorná. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolů. 

3. Zpráva o provedené kontrole z SH ČMS 

- Jaromír Mikuška informoval o provedené kontrole z SH ČMS, která dopadla velmi 

zdárně a drobné výtky byly okamžitě napraveny. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí předloženou zprávu o kontrole z SH ČMS 

4. Zhodnocení okresního kola HRY PLAMEN 

- Iva Podlahová podala zhodnocení okresního kola hry Plamen, kterého se účastnilo 

dohromady 213 dětí. Z toho 10 družstev mladších žáků, 11 družstev starších žáků, 1 

družstvo dorostenců a 17 jednotlivců v kategorii dorost. Vyhodnocení okresního kola 

bylo umístěno na webové stránky OSH Břeclav. V kategorii mladší žáci se na 1. místě 

umístilo družstvo z SDH Strachotín, na 2. místě družstvo z SDH Perná a na 3. místě 

družstvo z SDH Velké Bílovice. V kategorii starší žáci se na 1. místě umístilo družstvo 

z SDH Strachotín, na 2. místě družstvo z SDH Tvrdonice a na 3. místě družstvo z SDH 

Moravská Nová Ves. V kategorii dorostenci-družstva získal 1. místo SDH Ladná. V 

kategorii jednotlivci-dorostenci střední získal 1. místo Lukáš Mikulica, SDH Kobylí, 2. 

místo Denis Zezula, SDH Moravská Nová Ves a 3. místo Lukáš Horák, SDH Perná. 

V kategorii dorostenci starší získal 1. místo Tomáš Novák, SDH Kobylí. V kategorii 

dorostenky střední získaly: 1. místo Kateřina Pálková, SDH Perná, 2. místo Klára 

Čechová, SDH Moravská Nová Ves, 3. místo Anna Peřinová, SDH Perná. V kategorii 

dorostenky starší získaly: 1. místo Michaela Mikulicová, SDH Kobylí, 2. místo Gabriela 

Bohatá, SDH Strachotín, 3. místo Emma Dačová SDH Perná. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Do Krajského kola Hry Plamen postoupili: družstvo starší SDH Strachotín, družstvo 

dorostenců SDH Ladná a všichni jednotlivci dorostenci a dorostenky na prvních třech 

místech. 

- Dále informovala o problému nízké účasti družstev na okresním kole, proto bude na 

vedoucí kolektivů apelováno v rámci školení 3. 9. 2022. Stejný problém je také 

s rozhodčími, kterých je na okrese dostatečný počet, ale jejich účast na soutěžích je 

velmi nízká, proto se VV zamyslí nad variantami, jak tuto situaci řešit. 

- Závěrem poděkovala členům VV, kteří se okresního kola zúčastnili. 

- Stanislav Ševc nechal poděkovat Marku Gálovi za pomoc s časomírou a přípravou 

drah pro dorostence.  

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí zhodnocení okresního kola HRY PLAMEN 

5. Zhodnocení krajského kola HRY PLAMEN 

- Iva Podlahová podala zhodnocení krajského kola hry Plamen, které se uskutečnilo 4. 

a 5. 6. 2022 na stadionu ve Znojmě. Organizační zajištění mělo na starosti OSH 

Znojmo s KSH JmK, kdy OSH Znojmo fungovalo perfektně a KSH JmK nedostatečně. 

- Do krajského kola Hry Plamen postoupilo družstvo z SDH Strachotín, které se 

umístilo na krásném 5. místě.  V kategoriích středního dorostu se Denis Zezula z SDH 

Moravská Nová Ves umístil na 13. místě a Lukáš Mikulica z SDH Kobylí na krásném 

medailovém 3. místě. V kategorii dorostenci starší se Tomáš Novák z SDH Kobylí 

umístil na 7. místě. V kategorii dorostenky střední se Kateřina Pálková z SDH Perná 

umístila na 13. místě, Anna Peřinová z SDH Perná na 15. místě a Klára Čechová z SDH 

Moravská Nová Ves na 16. místě. V kategorii dorostenky starší si Viktorie Kunická z 

SDH Strachotín vybojovala 13. místo, Gabriela Bohatá z SDH Strachotín 12. místo a 

celou kategorii suverénně ovládla Michaela Mikulicová z SDH Kobylí a svým 1. 

místem si zaručila postup na republikové kolo dorostu, které se bude konat v prvním 

červencovém týdnu v Ústí nad Labem. 

- Velké poděkování patří rozhodčím z OSH Břeclav, a to Petru Manišovi z SDH Perná, 

Martině Holkovičové z SDH Velké Bílovice, Lucii Leblochové z SDH Velké Bílovice a 

Ivě Podlahové z SDH Moravská Nová Ves. 

- Jaromír Mikuška uvedl, že připravenost KSH JmK byla na velmi nízké úrovni. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí zhodnocení krajského kola HRY PLAMEN 

6. Zhodnocení okresního kola v PS 

- Radomír Újezdský podal zhodnocení okresního kola v PS, které se uskutečnilo 12. 6. 

2022 v Kobylí. Zúčastnilo se celkem 6 družstev (3 mužská a 3 ženská družstva). 

V kategorii muži zvítězil SDH Kobylí a v kategorii ženy zvítězil SDH Tvrdonice. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Dále upozornil na nízkou účast družstev, a především rozhodčích a jejich nevhodnou 

ústroj.  

- Martin Nekvapil poděkoval organizátorům z Kobylí za perfektní připravenost 

okresního kola.  

- Jaromír Mikuška doporučil více apelovat na jednotlivé sbory, aby se tohoto kola 

účastnili.  

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí zhodnocení okresního kola v PS. 

7. Zhodnocení vyhlášení POODM 2022 

- Adéla Murínová informovala o slavnostním vyhlášení výsledků POODM 22, které se 

uskutečnilo 26. 5. 2022 v kulturním sále obce Strachotín. Slavnostní vyhlášení bylo 

velmi zdařilé a zúčastnili se ho téměř všichni výherci, kteří obdrželi věcné ceny od 

zástupců rady prevence OSH Břeclav a KSH JmK. Akce byla doplněna také kulturním 

programem, který zajistili žáci ze ZŠ Dolní Věstonice.  

- Adéla Murínová poděkovala všem členům rady prevence, kteří se podíleli na tomto 

slavnostním vyhlášení, jmenovitě: Evě Kotačkové, Janu Kovářovi, Leoši Jeřábkovi, 

Vlaďce Jeřábkové, Lubomíru Falešníkovi, Janu Doležalovi a Haně Doležalové.  

- Dále požádala členy VV o jejich účast na této akci v dalších letech.  

- A upozornila na nesprávný počet cen pro výherce ze strany KSH JmK 

- Zároveň předala ceny pro výherce, kteří se nemohli zúčastnit, aby jim byly předány 

do konce června. Za předání zodpovídá Martina Holkovičová, Iva Podlahová a Leoš 

Jeřábek. 

- Závěrem Jaromír Mikuška poděkoval za zdárné uspořádání této akce. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí zhodnocení vyhlášení POODM 2022 

8. Zpráva o činnosti AZH 

- Vlastimil Čermák přednesl zprávu o činnosti AZH,  který se v tomto období sešel 

pouze v malém počtu na akci žehnání hasičské zbrojnice a techniky v Bořeticích.  

- 4.5.2022 byl v Přibyslavi udělen titul zasloužilý hasič první ženě na okrese Břeclav, a 

to Anděle Manišové z SDH Perná. Slavnostního aktu se zúčastnili Anděla Manišová, 

Vlastimil Čermák, Jaromír Mikuška a Alois Maniš. 

- Dále informoval o jednání krajské rady zasloužilých hasičů, které se uskuteční 

12.7.2022. A požádal o zapůjčení okresního auta v termínech: 12.7.2022 

a 22.8. až 28.8.2022. Okresní auto bude pro tyto účely zapůjčeno. 

- 5.11.2022 se uskuteční Mezigenerační setkání.  

- Martina Holkovičová a Vlastimil Čermák vyřeší formu příspěvku na ozdravný pobyt 

zasloužilých hasičů. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Písemná blahopřání se k narozeninám jednotlivým členům AZH posílají 

s dostatečným předstihem, aby dorazily v den narozenin. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti AZH. 

9. Plnění rozpočtu OSH k 20.6.2022 

- Martina Holkovičová seznámila členy VV s jednotlivými položkami v rozpočtu OSH. 

- Iva Podlahová informovala o čerpání jednotlivých dotací a o žádostech SDH o 

poskytnutí dotací: 

SDH Moravská Nová Ves 

- Specifické aktivity – Zelená udržitelná Evropa: 3.000,- Kč 

- Specifické aktivity – Mezigenerační dialog: 10.000,- Kč 

- Volnočasové aktivity: 7.000,- Kč 

SDH Poštorná 

- Volnočasové aktivity: 20.000,- Kč 

SDH Novosedly 

- Volnočasové aktivity: 10.000,- Kč 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu k 20.6.2022 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje rozdělení dotací přidělených SH ČMS ze státního rozpočtu 

prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT)  

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 12: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Zpráva ze shromáždění představitelů OSH JmK 

- Shromáždění se uskutečnilo v sobotu 23. dubna 2022. Za OSH Břeclav byl 

přítomen Jaromír Mikuška, Iva Podlahová, Martina Holkovičová 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Jednání mělo dobrou připravenost, v materiálech chybělo plnění rozpočtu za rok 

2021 a návrh rozpočtu na rok 2022 

- Iva Podlahová byla vyznamenána Záslužnou medailí KSH JmK. 

USNESENÍ č. 13: 

- VV bere na vědomí zprávu ze shromáždění představitelů OSH JmK. 

12. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Z SH ČMS přišla zpráva o zaregistrování nového SDH Dolní Dunajovice (IČ: 17127301, 

Registrační číslo: 624050, datum vzniku 1. června 2022). Jaromír Mikuška následně 

v centrální evidenci nový sbor zavedl včetně 10 nových členů. 

- Datová schránka SDH (DS): na všechny SDH byl rozeslán informační e-mail s 

metodikou o zřízení datové schránky. K 22.6.2022 mají zřízenu DS: Dolní Dunajovice, 

Drnholec, Kobylí, Křepice, Moravská Nová Ves, Novosedly, Perná, Poštorná, Rakvice, 

Tvrdonice, Vlasatice. Pokud si sbor DS zřídí, pošle na OSH zprávu o zřízení DS. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku stále nedodal SDH Hrušky, SDH 

Moravský Žižkov 

- Pokračují úkony v ukončení činnosti SDH Nový Přerov a SDH Stará Břeclav. 

V současné době dochází k převodu vlastněných akcií HVP a.s. na SH ČMS. 

- Iva Podlahová informovala o požadavku Petra Maniše na zakoupení domečku pro 

OSH Břeclav z dotačního titulu (v letech 2017/2018). Tento domeček by měl být 

údajně umístěn v Tišnově. Toto zajištění měla na starosti Leona Žárská, která již 

neinformovala o vyřešení tohoto požadavku. Tuto záležitost prověří Jaromír 

Mikuška. 

- Adéla Murínová informovala o akci s názvem Den s radou prevence. Tato akce se 

uskutečnila 4.6.2022 v Křepicích v rámci dětského dne. Pro děti bylo připraveno 

stanoviště s tématikou požární ochrany. Akce byla vyhodnocena jako zdařilá. 

Stanoviště měli na starosti členové rady prevence, především Jan Doležal a Hana 

Doležalová, kterým tímto patří velké poděkování. 

- Leoš Jeřábek a Radim Bednář prověří stav okresních stanů. 

- Leoš Jeřábek předal Ivě Podlahové dokumenty od SDH Šitbořice a předal informaci 

od zástupců SDH Šitbořice, kteří nabídli volné prostory pro uskutečnění podzimního 

zasedání OSH Břeclav.   

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 7.9.2022. 

13. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 20,55 hodin. 


